

Litteraturoversigter

Nye danske bøger

ANDREASEN, JESPER: *Liberaliseringen af det danske obligationsmarked*. København: Institut for Fremtidforskning, 1973. 15 pp.

Notatet gennemgår konsekvenserne for udformningen af den danske økonomiske politik af den liberalisering af det danske obligationsmarked, der følger af EF-bestemmelserne om liberalisering af kapitalbevægelser mellem medlemslandene.

Betænkning fra udvalget til forbedring af kildeskatten om ægtefællers beskatning. Betænkning, 703. København: Statens Trykningskontor, 1974. 33 pp.

Der er allerede på foranledning af forslag fra udvalget, der nedsattes i april 1970, gennemført forskellige ændringer, der i det væsentlige tager sigte på en teknisk forenkling af kildeskatten. I august 1972 blev udvalget anmodet om at genoptage arbejdet bl.a. med henblik på problemer vedrørende folkepensionister og stærke indkomstvariationer samt det, der er nærværende betænkningens emne, beskatningen af ægtefæller. Udvalget stiller en række forslag, hvorefter der skulle opnås en principiel ensartet skattemæssig behandling af ægtefæller, således at den enkeltes indkomst og formue beskattes uafhængigt af køn.

Betænkning fra udvalget vedrørende byrde- og opgavefordeling i Grønland. København: Ministeriet for Grønland, 1973. 258 pp.

Udvalget, der har haft til opgave at stille forslag om, hvilke af de nuværende statsopgaver i Grønland der kan overføres til grønlandske folkevalgte forsamlingsansvarsområde, i hvilken rækkefølge det kan ske, og hvilken finansieringsmåde der skal anvendes, foreslår at en række hidtidige statsopgaver i løbet af 1970'erne overføres til de grønlandske kommunalbestyrelser og som hovedregel finansieres ved statstilskud fastsat med udgangspunkt i statens hidtidige udgifter til formålet og udformet som tilskud efter folketal, vejareal og andre såkaldt objektive tilskudskriterier.

Betænkning vedrørende boligbyggeriet i Grønland.

Betænkning, 692. København: Statens Trykningskontor, 1973. 130 pp + bilag. Udvalget blev nedsat i 1967 og afgav i 1969 en betænkning om mulighederne for en nyordning af boligbyggeriets administration og af forvaltningen af den bestående boligmasse, som er optrykt som bilag til nærværende betænkning, der behandler de to andre punkter i udvalgets kommissorium, boligsubsidierne og boligbyggeriets finansiering.

Betænkning vedrørende personaleforbruget i kommuner og amtskommuner. Afgivet af det af indenrigsministeren den 1. september 1972 nedsatte udvalg. Betænkning, 695. København: Statens Trykningskontor, 1973. 58 pp. Kr. 8,00.

Foranlediget af forhandlingerne om bud-